平成２８年５月１９日

平成２８年度実務者養成講座（特許/商標） 運営にかかる業務委託

下記のとおり、業務委託に関する説明会を開催します。本研修の運営業務に係る詳細事項につ

きましては説明会でご説明しますので、入札を希望される業者各位におかれましては見積りをご

担当する方がご出席ください（出席していない方からのお見積り質問は受けかねます）。

なお、説明会に出席される際は、必ず５／２５（水）１５時までに「出席される方のお名前」

をメールでご連絡ください。締め切り以降のご連絡は、受けかねます。予めご了承ください。

＜主な業務委託内容＞

■ 業務内容

・受講者から提出される「課題に対する起案（電子データ、メール添付による提出）」の受付、

管理、講師との起案データやり取り（約 540 件）

・講師との講義準備のやりとり（リスト作成、講義資料のデータ管理）

・研修の運営（前日及び当日の会場設営・受講管理、その他研修実施に係る準備・対応）

・講師への事前連絡、当日の講師接待・アンケートの回収及びアンケート結果の入力

     ・その他研修実施にかかる事項

■ 講義開催日（講義時間は全日共通：１４時～１７時１０分）

   〔東  京〕 ７月３０日（土）、８月２０日（土）、９月１０日（土）、１０月 １日（土）

９月 ３日（土）、９月２４日（土）、１０月１５日（土）、１１月 ５日（土）

   〔大 阪〕 ８月２０日（土）、９月１０日（土）、１０月 １日（土）、１０月２２日（土）

９月２４日（土）、１０月１５日（土）、１１月５日（土）、１１月２６日（土）

■ 講義会場

   〔東  京〕 弁理士会館２階/３階会議室（東京都千代田区霞が関 3-4-2）

   〔大  阪〕 ＡＰ大阪淀屋橋/ＡＰ大阪梅田茶屋町（共に市北区）

■ 受講者数（予定）

〔東 京〕 ９０人（特許３０名/商標６０名）〔大 阪〕 ４５人（特許１５名/商標３０名）

 ■講師人数

〔東 京〕 ２４人（特許８名/商標１６名） 〔大 阪〕 １２人（特許４名/商標８名）

＜見積の提出について＞
    提出期限：６月１日（水）１３時まで

※日本弁理士会（東京倶楽部ビル１４階）研修課 担当者まで厳封の上、ご提出ください。

※落札金額や落札業者の情報に関しては、開示致しません。お問い合わせもお控えください。

 以上

【業務委託に関する説明会】

・日 時：平成２８年５月２６日（木）ＡＭ１１時～１２時

・会 場：日本弁理士会 １４Ａ会議室

（東京都千代田区霞が関３－２－６ 東京倶楽部ビル１４階）

・担当者：研修課 実務者養成講座（特許/商標）担当

（TEL:03-3519-2360 、E-mail：yousei-kenshu@jpaa.or.jp）

mailto:yousei-kenshu@jpaa.or.jp